

事業活動計算書

(自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日)

(単位：円) 1頁

		勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益	会費収益	8,741,000	8,911,500	△170,500
		寄付金収益	4,189,016	4,354,587	△165,571
		経常経費補助金収益	87,374,763	101,615,391	△14,240,628
		受託金収益	60,546,900	60,001,400	545,500
		事業収益	5,027,060	3,776,020	1,251,040
		介護保険事業収益	158,474,360	162,106,740	△3,632,380
		障害福祉サービス等事業収益	1,221,414	1,605,856	△384,442
		その他の収益	513,552	8,652,148	△8,138,596
		サービス活動収益計(1)	326,088,065	351,023,642	△24,935,577
	費用	人件費	232,171,519	236,406,670	△4,235,151
		事業費	30,702,770	33,304,982	△2,602,212
		事務費	35,546,075	40,403,165	△4,857,090
		共同募金配分金事業費	4,446,753	4,291,010	155,743
		助成金費用	5,845,650	5,964,678	△119,028
		減価償却費	9,677,166	9,613,310	63,856
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△1,450,288	△691,794	△758,494
		その他の費用	42,080	0	42,080
		サービス活動費用計(2)	316,981,725	329,292,021	△12,310,296
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	9,106,340	21,731,621	△12,625,281
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	1,005,450	396,515	608,935
			サービス活動外収益計(4)	1,005,450	396,515
費用	支払利息	449,808	514,916	△65,108	
	サービス活動外費用計(5)		449,808	514,916	△65,108
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		555,642	△118,401	674,043
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	9,661,982	21,613,220	△11,951,238
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	1,560,000	850,000	710,000
		固定資産受贈額	891,230	0	891,230
		その他の特別収益	8,380,670	630,500	7,750,170
		特別収益計(8)	10,831,900	1,480,500	9,351,400
	費用	固定資産売却損・処分損	122,480	318,587	△196,107
		国庫補助金等特別積立金積立額	2,121,000	2,952,484	△831,484
		その他の特別損失	237,710	0	237,710
		特別費用計(9)	2,481,190	3,271,071	△789,881
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	8,350,710	△1,790,571	10,141,281
		当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	18,012,692	19,822,649	△1,809,957
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		160,723,543	150,900,894	9,822,649
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		178,736,235	170,723,543	8,012,692
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	基金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(16)		1,367,300	0	1,367,300
	その他の積立金積立額(17)		0	10,000,000	△10,000,000
			次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	180,103,535	160,723,543